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ویژهنامه

رئیس پژوهشگاه رویان خبر داد:
تولید و تکثیر 2 هزار دام 

با خصوصیات ژنتیکی خوب

سپهرغرب، گروه علم و فناوری: رئیس پژوهشگاه 
رویان با بیان اینکه قرار اســت محققان پژوهشکده 
زیســت فناوری در قالب یک شــرکت دانش بنیان 
فعالیت کنند، گفت: آن ها درصدد هستند تا دو هزار 

دام با ویژگی های ژنتیک خوب تولید کنند.
دکتر عبدالحســین شــاهوردی در خصوص برنامه های 
پژوهشگاه رویان برای شبیه سازی حیوانات و تکثیر حیوانات 
بــا ژنتیک خــاص، اظهار کــرد: همکاران در پژوهشــکده 
بیوتکنولــوژی اصفهان همواره پیگیر موضوع شبیه ســازی 

هستند و تجربیاتی در این زمینه دارند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر این پژوهشکده درصدد 
اســت که تجربیات خود را در قالب یک شرکت دانش بنیان 
ارائه کند، بیان کرد: در حال حاضر تکنولوژی و دانشــی که 
برای شبیه سازی در این پژوهشکده زیست فناوری به دست 

آمده در خدمت صنعت دامپروری کشور قرار گرفته است.
رئیس پژوهشــگاه رویان افزود: دانش تولید مثل، همانند 
سازی و تکثیر حیوانات با ظرفیت ژنتیکی خوب مانند شیرآوری 
بالا، توانمندی خاص )دوقلوزایی( در این پژوهشکده مورد توجه 

قرار گرفته که منجر به تکثیر حیواناتی نیز شده است.
وی بــا بیــان اینکه لازم اســت که به صــورت جدی و 
حرفــه ای در زمینه تولید حیوانات شبیه ســازی ورود پیدا 
کنیــم، تصریح کــرد: ازاین رو همکاران ما در پژوهشــکده 
زیســت فناوری درصدد هســتند که فعالیت های خود را در 

قالب یک شرکت دانش بنیان ارائه کنند.
شــاهوردی تأکید کــرد: مقدمات آماده ســازی و اخذ 
مجوزهای اولیه از جهاد دانشــگاهی برای دانش بنیان شدن 
فراهم شــده و امیدوار هســتیم که با این روش، شــرکت 
خدمات را به صورت حرفه ای برای شبیه سازی مورد پیگیری 
قرار دهد؛ چنانکه حمایت های دانشــی از سوی پژوهشگاه 

رویان و تولیدات در قالب شرکت دانش بنیان باشد.
وی بــا بیان اینکه این شــرکت دانش بنیــان به صورت 
مســتقل از پژوهشــگاه اما در کنار رویان فعالیت می کند، 
اضافه کرد: امسال این اقدام به سرانجام می رسد و به شکل 

حرفه ای وارد تولیدات خواهد شد.
رئیس پژوهشگاه رویان در خصوص برنامه های این شرکت 
گفت: محققان ما در پژوهشــکده در نظر دارند که بتوانیم دو 
هزار دام با خصوصیات ژنتیکی خوب مانند شــیرآوری بالا و 
توانمندی خاص را امسال تولید کنیم که کار آغازشده اما زمان 

می برد؛ این می تواند به عنوان فاز نخست کار باشد.

خبــر

نخستین نمونه رونده پلتفرم 
خودروی ملی در حال ساخت است

سپهرغرب، گروه علم و فناوری: به همت استادان و 
دانشجویان دانشگاه علم و صنعت ایران و با همکاری 
محققان صنعت خودروی کشور، نخستین نمونه رونده 
پلتفرم خودروی ملی در مرکز تحقیقات سایپا در حال 

ساخت است.
به گزارش دانشگاه علم و صنعت ایران، به همت استادان 
و دانشــجویان دانشــگاه علم و صنعت ایــران و با همکاری 
محققــان صنعت خودروی کشــور، نخســتین نمونه رونده 
پلتفــرم خودروی ملــی در مرکز تحقیقات ســایپا در حال 

ساخت است.
رئیس دانشکده و پژوهشــکده مهندسی خودرو و مدیر 
پروژه کلان ملی طراحی و ســاخت پلتفرم خودروی کلاس 
B، گفت: با حمایت مســؤولان شرکت ســایپا، نمونه رونده 
اولیه این خودرو به زودی در دانشــکده مهندســی خودرو 

رونمایی شود.
محمدحسن شــجاعی فرد تصریح کرد: بدیهی است پس 
از ســاخت نخســتین نمونه، نمونه های بیشتری )در حدود 
50-40 دستگاه(، برای انجام آزمایش های مختلف مورد نظر 
استاندارد می بایست تولید شود که پس از تأیید و گذراندن 
آزمون های مورد نظر اســتاندارد، برای تولید انبوه آن اقدام 

خواهد شد.
این خودرو با ظرفیت چهار سرنشــین، طراحی شــده و 
نخســتین نســل از خودروی ملی بوده که تمام طراحی آن 
توســط استادان و دانشجویان دانشگاه علم و صنعت ایران و 
با همکاری محققان صنعت خودروی کشور انجام شده است.
هیئت روســی دانشــگاه حمل ونقل ســنت پترزبورگ 
امپراطور الکســاندر اول روسیه نیز اواخر فروردین ماه جاری 
از این پروژه بازدید و در جریان مراحل کار و پیشــرفت آن 

قرار گرفتند.
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ربات کنترل و پایش تأسیسات زیرسطحی شبکه برق در کشور بومی سازی شد
فناوری:  و  علــم  گروه  ســپهرغرب، 
و  ســرمایه گذاری  کل  اداره   مدیــرکل 
فناوری پردیس  پارک  فناوری  بومی سازی 
فناوری ریاست جمهوری،  و  معاونت علمی 
گفــت: ربات کنترل و پایش تأسیســات 
زیرسطحی شبکه برق در کشور با حمایت 
و  علمی  معاونت  پردیــس  فناوری  پارک 

فناوری ریاست جمهوری بومی سازی شد.
به گــزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رســانی 
معاونــت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، با 
حمایت پارک فناوری پردیس معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری، طرح بومی سازی ربات 
کنترل و پایش تأسیسات زیرسطحی شبکه برق 
با استفاده از توان یک شرکت دانش بنیان توسط 
پــارک فناوری پردیس معاونت علمی و فناوری 
ریاست  جمهوری در قالب یک قرارداد پژوهشی 

با شرکت برق منطقه ای تهران رقم خورد.
کل  اداره   مدیــرکل  عســگری،  احمــد 
پارک  فناوری  بومی ســازی  و  ســرمایه گذاری 
فناوری پردیــس معاونت علمــی و فناوری با 

بیان اینکه ربــات کنترل و پایش تأسیســات 
زیرســطحی شبکه برق در کشــور بومی سازی 
شــد، گفت: مهم ترین مأموریت پارک فناوری 
پردیــس در جایــگاه یــک  نهاد تســهیل گر 
فرآیند تجاری ســازی، رفع نیــاز صنایع دولتی 
با بهره مندی از توان شــرکت های دانش بنیان 
و فنــاور بوده و به مثابه  حلقه  واســط صنعت و 

شرکت های دانش بنیان و فناور عمل می کند.
وی با اشــاره به همکاری میان شرکت برق 
منطقــه ای تهران و پارک فنــاوری پردیس در 
راستای بومی سازی نیازهای فناورانه این صنعت، 
تصریح کرد: این پروژه برحســب شناسایی نیاز 
شــرکت برق منطقه ای تهران در راستای پایش 
معضلاتــی چــون خوردگی و افزایــش دما در 
تأسیســات زیرسطحی انتقال فشارقوی برق که 
مدیرکل اداره  کل سرمایه گذاری و بومی سازی 
فنــاوری پارک فناوری پردیس معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری، افزود: پس از بازدید از 
شرکت های مستقر در پارک فناوری پردیس و 
طرح مسئله، شرکت ایده کاوان پردیس توانست 

با ارائه  طرحی مناسب، بومی سازی ربات کنترل 
و پایش تأسیســات زیرسطحی شبکه  برق را در 
قالب یک قرارداد پژوهشی با شرکت منطقه ای 

برق تهران آغاز کند.
عسگری خاطرنشــان کرد: دانش طراحی و 
ساخت این ربات تاکنون در اختیار کشورهایی 
چون ژاپن، اتریش و چین بود و این کشــورها 
به دلیل تحریم  از ارائــه آن به ایران خودداری 

می کردند.
وی ادامه داد: با امضای قرارداد این سیستم، 
بومی ســازی دانش ربــات در پــارک فناوری 
پردیس شــکل  گرفت و باعث حذف هزینه های 
گــزاف مربوط بــه نیــروی انســانی و تعبیه  
زیرسطحی  تأسیسات  در  متعدد  سنســورهای 

انتقال فشارقوی برق شد.
و  ســرمایه گذاری  کل  اداره   مدیــرکل 
بومی ســازی فنــاوری پارک فنــاوری پردیس 
معاونــت علمی و فناوری ریاســت جمهوری با 
بیان اینکه بخشی از این فناوری پیش ازاین در 
شــرکت آب و فاضلاب تهران بــا کاربرد پایش 

لوله های فاضلاب به بهره برداری رسیده اســت، 
بــه برخی از ویژگی های ربــات کنترل و پایش 
تأسیســات زیرسطحی شــبکه  برق اشاره کرد 
و گفــت: »پیمایــش با ســرعت 6 کیلومتر بر 
به صورت  برخــط  »تصویربــرداری  ســاعت«، 
پیوسته«، »تصویریابی حرارتی برای عیب یابی« 
و »کشف نقاط با حرارت بالا«، »قابلیت پردازش 
تصاویر به صورت هوشمند« و همچنین »قابلیت 
ایجاد گزارش بازرســی با توجه به سنسورهای 
محیطی، حرارتی و رطوبتی نصب شــده در این 
ربات« از جمله ویژگی های این سیستم است. 

گفتنی اســت؛ اداره کل ســرمایه گذاری و 
بومی ســازی فناوری، از جمله واحدهای پارک 
فناوری پردیس است که سابقه ای هفت ساله در 
خدمت رسانی به شرکت های فناور و دانش بنیان 
مســتقر در پارک فنــاوری پردیــس درزمینه  
بومی سازی فناوری و توســعه بازار محصولات 
دانش بنیــان در صنایع دولتی، ســرمایه گذاری 
و تأمین مالی، مناقصــات و همچنین مدیریت 

قراردادهای پژوهشی و تجاری سازی دارد.

»ربات اسکلت بیرونی« درمانگر بیماران فلج پا شد
فناوری: در  و  ســپهرغرب، گروه علم 
قالب طرح ملی فناوری و با حمایت معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری، ربات 
اســکلت بیرونی درمانگر بیماران فلج پا 

شد.
به گــزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رســانی 
معاونت علمــی و فناوری ریاســت جمهوری، 
ســید مصطفــی حوایجــی، مدیرعامــل یک 
شــرکت دانش بنیــان در خصــوص تولید این 
محصول، گفت: تولید ایــن ربات درواقع طرح 
بالقوه ای اســت که درحال بالفعل شدن است. 
این محصول در دسته ربات هایی قرار می گیرد 
که توسط انسان پوشیده می شود و با همکاری 

انسان کار می کند.
وی تصریح کرد: این مــدل ربات امکان راه 
رفتن را برای بیمارانی که دچار فلج پا شــده اند 
فراهــم می کند و بــه آن ها توانایــی راه رفتن 

می دهد.
حوایجی در خصوص این ربات با اشــاره به 
اینکه یک ربات توانبخشــی ویژه راه رفتن افراد 
دچار کم توانی و ناتوانی در استفاده از اندام های 
پایین تنه اســت، اظهار کرد: این ربات به کاربر 
در راه رفتن، نشستن و برخاستن کمک می کند 
و می توانــد به عنوان جایگزین ویلچر اســتفاده 

شود.
مدیرعامــل این شــرکت دانش بنیان افزود: 

فناوری اســکلت های بیرونــی به عنوان یکی از 
فناوری های پیشــرفته و به روز رباتیک در دنیا 
شناخته شــده و تاکنون شرکت های معدودی 
تنهــا در کشــورهای آمریکا، ژاپــن موفق به 

تجاری سازی آن شده اند. 
وی ضمن اشــاره به اینکه این شرکت برای 
نخســتین بار توانســته این ربات را در کشور 
طراحــی کند، خاطرنشــان کرد: این شــرکت 

دانش بنیان با تکیه بر توان علمی متخصصان و 
کارشناسان خود در حوزه سیستم های رباتیک 
کمک حرکتی و توان بخشــی )مورد اســتفادۀ 
بیماران، ســالمندان و افراد کم توان( موفق به 
ســاخت ربات اسکلت بیرونی پایین تنه اکسوپد 
)Exoped( بــرای راه رفتن بیمــاران دارای 

ناتوانی در ناحیه پایین تنه شده است.
حوایجــی به قیمت بالای نمونه خارجی این 

محصول اشــاره کرد و گفت: نمونه خارجی این 
محصول در خارج از کشور حدود 80 هزار دلار 
است که نزدیک به یک میلیارد تومان می شود 
درحالی که مــا این محصــول را 260 میلیون 

تومان قیمت گذاری کردیم.
وی در خصــوص صــادرات ایــن محصول، 
عنوان کرد: تاکنون چند ســرمایه گذار خارجی 
از کشورهای آلمان و ســوییس به ما پیشنهاد 
همــکاری داده اند که ما در حال بررســی این 
پیشنهادها هســتیم و مذاکراتی نیز با بازاریان 
عراقی داشــته ایم که هنوز منجــر به صادارت 

نشده است. 
مدیرعامــل ایــن شــرکت دانش بنیان در 
خصــوص تولید این محصــول و رابطه آن با 
اشــتغال زایی، گفت: در صــورت تولید انبوه 
و فروش این محصول، مســلماً می توانســتیم 
نیروی انسانی بیشــتری را جذب کنیم اما با 
توجه به عدم فروش این محصول و نداشــتن 
درآمد، نیروهای انســانی مــا مجبور به ترک 

کار شده اند.
حوایجــی به حمایت هــای معاونت علمی و 
فناوری ریاســت جمهوری از تولید این محصول 
اشــاره کرد و افزود: تاکنون چهار نمونه از این 
دســتگاه را به فروش رسانده ایم که دو محصول 
از آن را معاونــت علمی از مــا خریده و تحویل 

مراکز درمانی کرده است.


